

Specimen Form - to be filled and signed by the student at the university enrollment

ANTI RAGGING DECLARATION MADE BY THE STUDENT

நவக்விடை கீழ் இடத்தில் குறிப்பிடப்படும் பிரச்சினையை அனுமதி செய்து விடுவதை எதிர்ப்பு பிரகடனம்

1. Name with Initials (இலகுரை குறிப்பிடப்படும் பெயர்):

.....
.....

2. Full Name (குறிப்பிடப்படும் பெயர்):

.....
.....

3. National Identity Card No. (குறிக்கப்படும் அட்டை இலக்கம்):

.....

4. Telephone No.(நூல்களில் குறிப்பிடப்படும் பெயர்):

Residence (ஊழல்தலை விடுதலைபோன்ற இலக்கம்):

Mobile (ஊழல்தலை விடுதலைபோன்ற இலக்கம்):

5. Student's Email Address (குறிப்பிடப்படும் பெயர்/ இலக்கம்):

.....

6. G. C. E. (A/L) Examination:(அ.போ.க (உறுப்பு போன்ற விஷயங்கள்) / க.போ.த (உறுப்பு போன்ற விஷயங்கள்))

Year (ஏதாவது வருடம்):

Index No.(விஷயங்களில் குறிப்பிடப்படும் பெயர்):

7. Selected Course of Study (நேர் பண்டிகை விஷயங்கள்/ தெரிவிசெய்யப்பட்ட கற்கைகள்):

.....

8. Selected Universities/Higer Educational Institution/Institute (நேர் பண்டிகை விஷயங்கள்/ தெரிவிசெய்யப்பட்ட கற்கைகள்):

.....

9. Academic year for which you wish to register (கோலைப்பிள்ளை விழுது விடுதலைப்படிப்பு வருடம்/ நீர் பதிவு செய்வதற்கு விரும்பும் கல்வியாண்டு):

I have read and understood the provisions of the "Prohibition of Ragging and other forms of Violence in Educational Institutions Act, No. 20 of 1998". I understand that ragging or any form of violence within the premises of the Higher Educational Institution/ Institute or outside is a criminal offence under Sri Lankan law and more specifically under the provisions of the "Prohibition of Ragging and other Forms of Violence in Educational Institutions Act No. 20 of 1998".

I am aware that I could be charged with ragging and other forms of violence in a court of law and if found guilty I am liable to be sentenced upto 10 years of rigorous imprisonment and be expelled from the University/ Higher Educational Institution/ Institute.

Therefore, I hereby pledge that I will not indulge in ragging or any form of violent behaviour within the University/ Higher Educational Institution/ Institute premises or outside.

Further, I have read and understood the provisions of the "Assistance to and Protection of Victims of Crime and Witnesses Act, No. 4 of 2015". I assure that I will not remain a spectator to acts of ragging and any form of violence and I will report such incidents immediately to the Vice Chancellor/Rector/Director of the University/Higher Education Institute/ Institution or relevant staff of the HEI/UGC.

"1998 අක 20 දරන අධියාපන ආයතන වල නවකටවද සහ වෙනත් ස්වරුපයේ සාහසික ත්‍රියා තහනම් කිරීමේ පහතේ" විධිවිධානයන් මම කියවා අවබෝධ කර ගත්තෙමි." ශ්‍රී ලංකාවේ නීතියට අනුව භා විශේෂයෙන්ම 1998 අක 20 දරන අධියාපන ආයතනවල නවක වදය සහ වෙනත් ස්වරුපයේ සාහසික ත්‍රියා තහනම් කිරීමේ පහතේ විධිවිධාන යටතේ, උස්ස් අධියාපන ආයතන පරිග්‍රය තුළ හෝ ඉන් පිටතදී නවක වදය හෝ ඩිනැමුම ආකාරයක සාහසික ත්‍රියාවක් සිදු කිරීම සාපරාධී වරදක් බව මම දනිමි.

කවද, නවක විදය දීම සහ වෙනත් ප්‍රවාණී ත්‍රියා සම්බන්ධ ලේදනා සඳහා අධිකරණයකදී මා වරදකරු වූවහොත් මා හට වසර 10 ක් දක්වා බැරපතල වැඩ යැංිත සිරදුහුවමක් විදිමට පමණක් තොට විශ්වව්‍යාලය/ උසස් අධ්‍යාපන ආයතනය විසින් මාගේ ගිහෙපුවය ඇත්තේ කිරීමටද භාෂිකාවක් ඇත්ති නිව මම දනිම.

එමතිය, විශ්වවිද්‍යාල / උගස් අධ්‍යාපන ආයතන පරිග්‍රය කුළ හෝ ඉන් පිටත නවක විද්‍ය හෝ කිසිදු ආකාරයක ප්‍රවණවිකාර කැපීරූව නොයෙදෙන බවට මෙම පෙරෙනුයේද වෙති.

"1998 ஆம் ஆண்டு 20 ஆம் இலக்க கல்வி நிறுவகங்களில் பகிடிவதை மற்றும் பிற வன்முறை வடிவங்களை தடுத்தல் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளை படித்து விளங்கி இருக்கிறேன். இலங்கைச் சட்டத்தின் கீழும், மேலும் குறிப்பாக 1998 ஆம் ஆண்டு 20 ஆம் இலக்க கல்வி நிறுவகங்களில் பகிடிவதை மற்றும் பிற வன்முறை வடிவத்தினை தடுக்கும் சட்டத்தின் கீழும் உயர் கல்வி நிறுவகம்'. நிறுவனத்தின் வளாகங்களின் உள்ளே அல்லது வெளியே பகிடிவதை அல்லது பிற வன்முறை வடிவமானது தண்டனைக்குரிய ஓர் குற்றமாகும் என்பதை நான் பரிந்துகொள்கின்றேன்.

பகிடிவதை மற்றும் பிற வன்முறை வடிவும் தொடர்பில் நீதிமன்றத்தில் குற்றம் சுமத்தப்படலாம் என்பதையும் குற்றம் நிருபிக்கப்பட்டால் 10 ஆண்டுகள் வரையான கடுமீய சிறைத் தண்டனை விதிக்கப்படும் என்பதையும் பல்கலைக்கழகம்: உயர் கல்வி நிறுவகம்: நிறுவனத்திலிருந்து வெளியேற்றப்படுவேன் என்பதையும் நான் அறிவேன்.

எனவே, பல்கலைக்கழகம்: உயர் கல்வி நிறுவகம்: நிறுவன வளாகங்களின் உள்ளே அல்லது வெளியே பகிடிவதை அல்லது பிற வன்முறை வடிவ நடத்தையில் நான் ஈடுபடமாட்டேன் என்று இத்தால் உருசியிலிக்கின்றேன்.

மேலும், "2015 ஆம் ஆண்டு 4 ஆம் இலக்க குற்றச்செயல்களுக்கு பலியாக்கப்பட்டோருக்கும் சாட்சிகளுக்குமான உதவி மற்றும் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின்" ஏற்பாடுகளை படித்து விளங்கி இருக்கிறேன். பகிடிவதை மற்றும் பிற வன்முறை வடிவ செயற்பாடுகளுக்கு நான் ஒரு பார்வையாளராக இருக்க மாட்டேன் எனவும் பல்கலைக்கழகம்/ உயர் கல்வி நிறுவகம்/ நிறுவனத்தின் துணை வேந்தர்/ முதல்வர்/ பணிப்பாளர் அல்லது உயர் கல்வி நிறுவகம்/ பல்கலைக்கழக மாணியங்கள் ஆணைக்குழுவின் சம்மந்தப்பட்ட ஊழியர்களுக்கு இத்தகைய சம்பவங்களை உடனடியாக தெரிவிப்பேன் எனவும் உறுதியளிக்கின்றேன்.

(Signature of the Student / ශ්‍රද්ධාත්මක සිහුලාභයේ අත්සන / මාණවර් කෙකයෝපපම්)

(Date / දිනය / කිහිපති)